Дело № 02-0218/82/2018

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«17» сентября 2018 года							г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым            Гирина Л.М.,
при секретаре – Швыряевой А.А.
с участием представителя истца – Корневой Марии Александровны,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное предприятие «Молодежное» к Вербенко Александре Романовне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, услуг по содержанию дома и придомовой территории,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное предприятие «Молодежное» к Вербенко Александре Романовне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, услуг по содержанию дома и придомовой территории – удовлетворить.
Взыскать с Вербенко Александры Романовны, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, место проживания: АДРЕС, в пользу Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное предприятие «Молодежное», ОГРН 1159102021979 (297501, Республика Крым, Симферопольский район, пгт. Молодежное, ул. Школьная, д. 3; реквизиты для оплаты - в ОАО «Банк ЧБРР» г. Симферополь, БИК 043510101, ИНН 9109009576 р/с 4070281010000101012775) задолженности по оплате коммунальных услуг, услуг по содержанию дома и придомовой территории период, рассчитанную по состоянию на 30.04.2018 года в размере 8859 (восемь тысяч восемьсот пятьдесят девять) рублей 96 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четырехсот) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                             			                                    Гирина Л.М.